МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

   ……………..   № ……….........

О подведении итогов
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», с письмом Министерства образования

и науки Пермского края от 27.09.2023 № 26-36-вн-1501 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году», на основании протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку (далее – Олимпиада по русскому языку)

(приложение).

2.Объявить благодарность:

2.1.Педагогам, подготовившим участников Олимпиады по русскому языку;

2.2.Членам жюри Олимпиады по русскому языку.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады

по русскому языку.

4.Консультанту отдела развития общего образования управления

образования Ширёвой И.Д. осуществить контроль размещения настоящего

приказа на официальном сайте управления образования специалистами

МКУ «Информационные технологии».

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.начальника управления  Т.В. Халиулина

И.Д. Ширёва

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 1 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

Приложение к приказу
Управления образования

от …………..  № …………………
«О подведении итогов
муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников по русскому языку»

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

 7 класс

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование ОУ Фамилия,

инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Статус

участника

ФИО педагога, подготовившего

участника

1 Березники МАОУ СОШ № 17 Черезова П.А. 7 20 Победитель Якимова Элена Валерьевна

2 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Малых К.М. 7 16 Призер Скурихина Надежда Владимировна

3 Березники МАОУ СОШ № 8 Шейкин С.Е. 7 16 Призер Козменко Альбина Хамитовна

4 Березники МАОУ гимназия № 9 Марзуева О.Р. 7 15 Призер Кудрявцева Ольга Юрьевна

5 Березники МАОУ гимназия № 9 Новожилова М.Р. 7 15 Призер Кудрявцева Ольга Юрьевна

6 Березники МАОУ СОШ № 16 Шаповалова К.В. 7 13 Участник Дурбажова Нина Владимировна

7 Березники МАОУ «Лицей № 1» Платонова Д.В. 7 12,5 Участник Ельцова Елена Анатольевна

8 Березники МАОУ «Лицей № 1» Непомнящих А.С. 7 12 Участник Ошмарина Вера Александровна

9 Березники МАОУ «Школа № 22» Романова П.Е. 7 12 Участник Сабурова Галина Витальевна

10 Березники МАОУ «Школа № 24 имени

Ю.А. Гагарина»

Голубева П.А. 7 11,5 Участник Шарова Людмила Витальевна

11 Березники МАОУ СОШ № 30 Чиртулова Д.А. 7 10,5 Участник Суворова Юлия Сергеевна

12 Березники МАОУ гимназия № 9 Зиннатуллин Д.Э. 7 10 Участник Кудрявцева Ольга Юрьевна

13 Березники МАОУ СОШ № 11 Мальцева М.В. 7 9,5 Участник Булгакова Елена Аркадьевна

14 Березники МАОУ «Школа № 22» Белозерова О.В. 7 9 Участник Овсянникова Наталья Николаевна

15 Березники МАОУ «Школа № 24 имени

Ю.А. Гагарина»

Егорова М.Н. 7 9 Участник Косинова Ирина Дмитриевна

16 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Погадаев А.В. 7 6,5 Участник Ямалиева Фаина Асхатовна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 2 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

3

17 Березники МАОУ СОШ № 14 Федосеев Е.А. 7 6 Участник Иванча Лилия Владимировна

18 Березники МАОУ СОШ № 30 Хохлявина К.Д. 7 6 Участник Чередниченко Оксана Владимировна

19 Березники МАОУ СОШ № 16 Вельсина И.Т. 7 5 Участник Дурбажова Нина Владимировна

20 Березники МАОУ «Школа № 22» Данилова А.А. 7 3 Участник Овсянникова Наталья Николаевна

21 Березники МАОУ СОШ № 16 Шляпина М.А. 7 3 Участник Дурбажова Нина Владимировна

 8 класс

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование ОУ Фамилия,

инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Статус

участника

ФИО педагога, подготовившего

участника

1 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Гулевская Р.В. 8 25 Победитель Архипова Галина Анатольевна

2 Березники МАОУ «Лицей № 1» Касилова А.А. 8 22 Призер Кашафутдинова Фирая Исмагиловна

3 Березники МАОУ гимназия № 9 Ушакова Л.А. 8 22 Призер Алёшина Яна Валентиновна

4 Березники МАОУ «Школа № 22» Гончарук А.С. 8 20 Призер Сабурова Галина Витальевна

5 Березники МАОУ гимназия № 9 Кузьмин И.Р. 8 20 Призер Кудрявцева Ольга Юрьевна

6 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Огнев Р.А. 8 18,5 Участник Архипова Галина Анатольевна

7 Березники МАОУ СОШ № 11 Головач Э.А. 8 18 Участник Иванова Светлана Вячеславовна

8 Березники МАОУ «Школа № 22» Кайзер Е.М. 8 16 Участник Овсянникова Наталья Николаевна

9 Березники МАОУ «Лицей № 1» Бусарева В.М. 8 15 Участник Кашафутдинова Фирая Исмагиловна

10 Березники МАОУ гимназия № 9 Русинова А.Д. 8 15 Участник Алёшина Яна Валентиновна

11 Березники МАОУ «Школа № 22» Засухин М.В. 8 14,5 Участник Сабурова Галина Витальевна

12 Березники МАОУ СОШ № 11 Терентьев Е.Д. 8 14 Участник Иванова Светлана Вячеславовна

13 Березники МАОУ «Школа № 22» Соколов А.В. 8 13,5 Участник Радостева Марина Викторовна

14 Березники МАОУ гимназия № 9 Газизулин М.Р. 8 11 Участник Алёшина Яна Валентиновна

15 Березники МАОУ СОШ № 2 Игошина О.Д. 8 11 Участник Христофорова Татьяна Ивановна

16 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Сарапулова Л.Д. 8 11 Участник Архипова Галина Анатольевна

17 Березники МАОУ СОШ № 8 Шульга И.Я. 8 11 Участник Козменко Альбина Хамитовна

18 Березники МАОУ СОШ № 16 Глуховская В.М. 8 9 Участник Кокарева Валентина Анатольевна

19 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Вихарева А.А. 8 8,5 Участник Архипова Галина Анатольевна

20 Березники МАОУ «Школа № 24 имени

Ю.А. Гагарина»

Жижелева Ю.Д. 8 6,5 Участник Березина Ирина Леонидовна

21 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Родыгина М.К. 8 5,5 Участник Архипова Галина Анатольевна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 3 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

4

 9 класс

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование ОУ Фамилия,

инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Статус

участника

ФИО педагога, подготовившего

участника

1 Березники МАОУ «Лицей № 1» Лузянина А.А. 9 41 Победитель Ельцова Елена Анатольевна

2 Березники МАОУ гимназия № 9 Дмитриева М.О. 9 32 Призер Мартюшева Татьяна Эдуардовна

3 Березники МАОУ «Школа № 22» Куклина С.В. 9 29 Призер Белокурова Галина Альбертовна

4 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Зуева С.В. 9 24 Участник Середкина Светлана Владимировна

5 Березники МАОУ гимназия № 9 Осипова Е.С. 9 23 Участник Мартюшева Татьяна Эдуардовна

6 Березники МАОУ «Школа № 5»  Кузнецова С.А. 9 22 Участник Статкевич Татьяна Геннадьевна

7 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Пастухова А.А. 9 22 Участник Скурихина Надежда Владимировна

8 Березники МАОУ «Школа № 5»  Сенькова Л.Н. 9 22 Участник Шартнер Наталья Васильевна

9 Березники МАОУ СОШ № 30 Ахмерова А.С. 9 20 Участник Шестакова Анна Олеговна

10 Березники МАОУ СОШ № 1 Камбарова А.Г. 9 16 Участник Трусова Наталья Александровна

11 Березники МАОУ СОШ № 12 Мартин М.А. 9 16 Участник Скопина Ольга Валерьевна

12 Березники МАОУ «Школа № 22» Иванов Н.А. 9 15 Участник Белокурова Галина Альбертовна

13 Березники МАОУ «Школа № 5» Шефер А.В. 9 14 Участник Шартнер Наталья Васильевна

14 Березники МАОУ «Лицей № 1» Герега В.Р. 9 12 Участник Ельцова Елена Анатольевна

15 Березники МАОУ СОШ № 30 Кощеева А.М. 9 12 Участник Шестакова Анна Олеговна

16 Березники МАОУ СОШ № 11 Прокофьева А.Д. 9 11 Участник Куликова Ольга Владимировна

17 Березники МАОУ СОШ № 16 Николаева Н.Д. 9 10 Участник Дурбажова Нина Владимировна

18 Березники МАОУ СОШ № 12 Першина Д.В. 9 10 Участник Скопина Ольга Валерьевна

19 Березники МАОУ «Лицей № 1» Сысолетина Е.А. 9 10 Участник Ельцова Елена Анатольевна

20 Березники МАОУ СОШ № 12 Панькова П.Д. 9 8 Участник Скопина Ольга Валерьевна

 10 класс

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование ОУ Фамилия,

инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Статус

участника

ФИО педагога, подготовившего

участника

1 Березники МАОУ гимназия № 9 Ермакова А.Е. 10 50 Победитель  Алёшина Яна Валентиновна

2 Березники МАОУ «Лицей № 1» Зебзеев С.С. 10 39 Призер Сенькова Ирина Валерьевна

3 Березники МАОУ «Лицей № 1» Алексеева К.Э. 10 38 Призер Сенькова Ирина Валерьевна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 4 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

5

4 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Леонтьева Л.А. 10 35 Участник Архипова Галина Анатольевна

5 Березники МАОУ «Лицей № 1» Веселкова А.И. 10 28 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

6 Березники МАОУ гимназия № 9 Иванов Л.М. 10 28 Участник Алёшина Яна Валентиновна

7 Березники МАОУ «Лицей № 1» Никитина А.Р. 10 28 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

8 Березники МАОУ «Лицей № 1» Спирина К.С. 10 28 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

9 Березники МАОУ «Лицей № 1» Серебров А.Д. 10 27 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

10 Березники МАОУ «Лицей № 1» Шалахина А.В. 10 25 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

11 Березники МАОУ гимназия № 9 Давлятшин Е.И. 10 23 Участник Алёшина Яна Валентиновна

12 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Галкина А.А. 10 22 Участник Архипова Галина Анатольевна

13 Березники МАОУ «Лицей № 1» Сивкова А.В. 10 22 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

14 Березники МАОУ гимназия № 9 Шалимова Д.С. 10 21 Участник Алёшина Яна Валентиновна

15 Березники МАОУ «Лицей № 1» Лазарева М.В. 10 20 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

16 Березники МАОУ СОШ № 11 Карлашова С.А. 10 19 Участник Белкина Людмила Ивановна

17 Березники МАОУ «Школа № 22» Сопова К.Г. 10 18 Участник Аскарова София Минахматовна

18 Березники МАОУ СОШ № 8 Кукшинов Т.С. 10 17 Участник Зозуля Лариса Анатольевна

19 Березники МАОУ СОШ № 8 Солодушкин А.С. 10 16 Участник Зозуля Лариса Анатольевна

20 Березники МАОУ «Школа № 5»  Павлова Е.К. 10 14 Участник Шустова Марина Игоревна

21 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Зырянова Е.Д. 10 12 Участник Архипова Галина Анатольевна

22 Березники МАОУ «Школа № 22» Лоскутова Е.В. 10 11 Участник Аскарова София Минахматовна

23 Березники МАОУ СОШ № 30 Рейтер Н.К. 10 10 Участник Халявина Ирина Леонидовна

 11 класс

№

п/п

Муниципальное

образование

Наименование ОУ Фамилия,

инициалы

участника

Класс Количество

баллов

Статус

участника

ФИО педагога, подготовившего

участника

1 Березники МАОУ СОШ № 11 Колокольцова

Э.Д.

11 36 Победитель Хоробрых Наталья Николаевна

2 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Анфалова А.Е. 11 35 Призер Середкина Светлана Владимировна

3 Березники МАОУ «Лицей № 1» Шалина А.Р. 11 35 Призер Кашафутдинова Фирая Исмагиловна

4 Березники МАОУ СОШ № 11 Емельянова А.А. 11 33 Призер Куликова Ольга Владимировна

5 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Погадаев М.В. 11 33 Призер Середкина Светлана Владимировна

6 Березники МАОУ гимназия № 9 Чупеева М.А. 11 32 Участник Алёшина Яна Валентиновна

7 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Ермакова Е.Ю. 11 31 Участник Середкина Светлана Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 5 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

6

8 Березники МАОУ СОШ № 11 Мякотников М.С. 11 31 Участник Хоробрых Наталья Николаевна

9 Березники МАОУ гимназия № 9 Фуфлыгина Е.И. 11 26 Участник Алёшина Яна Валентиновна

10 Березники МАОУ «Лицей № 1» Вильман Н.А. 11 25 Участник Кашафутдинова Фирая Исмагиловна

11 Березники МАОУ СОШ № 30 Кузнецова А.Г. 11 25 Участник Миронова Елена Владимировна

12 Березники МАОУ СОШ № 30 Раджабова Е.И. 11 25 Участник Миронова Елена Владимировна

13 Березники МАОУ гимназия № 9 Богданов А.П. 11 23 Участник Алёшина Яна Валентиновна

14 Березники МАОУ гимназия № 9 Градобоева А.А. 11 23 Участник Алёшина Яна Валентиновна

15 Березники МАОУ СОШ № 11 Малых В.М. 11 23 Участник Куликова Ольга Владимировна

16 Березники МАОУ СОШ № 11 Ермошкина А.Ю. 11 22 Участник Белкина Людмила Ивановна

17 Березники МАОУ СОШ № 2 Федосеева С.А. 11 22 Участник Черепанова Нина Борисовна

18 Березники МАОУ СОШ № 11 Сивцева А.Ю. 11 20 Участник Куликова Ольга Владимировна

19 Березники МАОУ СОШ № 11 Абдурахманова

А.А.

11 18 Участник Куликова Ольга Владимировна

20 Березники МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Диденко У.Д. 11 18 Участник Скурихина Надежда Владимировна

21 Березники МАОУ «Школа № 22» Ладанова Е.А. 11 17 Участник Сабурова Галина Витальевна

22 Березники МАОУ гимназия № 9 Проскуряков Е.А. 11 17 Участник Алёшина Яна Валентиновна

23 Березники МАОУ СОШ № 11 Ермакова Л.К. 11 13 Участник Белкина Людмила Ивановна

24 Березники МАОУ «Лицей № 1» Епишина В.С. 11 12 Участник Сенькова Ирина Валерьевна

25 Березники МАОУ «Школа № 22» Мальцева О.А. 11 11 Участник Сабурова Галина Витальевна

26 Березники МАОУ «Школа № 22» Леонтьева В.А. 11 9 Участник Сабурова Галина Витальевна

27 Березники МАОУ «Школа № 5» Котельникова

Ю.О.

11 7 Участник Ершова Любовь Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-1403 от 28.11.2023. Исполнитель: Ширева И.Д.
Страница 6 из 6. Страница создана: 28.11.2023 16:22

	1
	2
	3
	4
	5
	6